
Bosna i Hercegovina                          Bosnia and Herzegovina 

Federacija  Bosne i Hercegovine                                Federation of  Bosnia and Herzegovina 

                                                    KANTON SARAJEVO                             CANTON SARAJEVO 

Općina Novi Grad Sarajevo                               Municipality Novi Grad Sarajevo 

 

JU OŠ „MEŠA SELIMOVIĆ“ SARAJEVO 

______________________________________________________________________________ 

Web: www.osmssa.edu.ba             E-mail: mesaselimovic1@gmail.com           Tel/fax ++387 33 54 31 13 

Sarajevo, Geteova 16. 

 

Broj: 02-720/24 

Datum: 04.07.2024. godine 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj 39/14 i 59/22), člana 

94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 23/17, 30/19, 34/20, 33/21) 

Školski odbor JU OŠ „Meša Selimović“ na sjednici održanoj dana 04.07.2024. godine, donosi 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Plana javnih nabavki za 2024. godinu 

I 

Ovom Odlukom utvrđuju se izmjene i dopune Plana javnih nabavki za 2024. godinu broj: 01-111/24 od dana 26.01.2024. 

godine, kao u prilogu. 

II 

Ostale odredbe Plana javnih nabavki za 2024. godinu ostaju nepromijenjene. 

 

III 

Ova Odluka se prilaže Planu javnih nabavki JU OŠ „Meša Selimović“  za 2024. godinu i čini njegov sastavni dio.  

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja,a izmjene i dopune plana javnih nabavki bit će objavljene na Portalu javnih 

nabavki Bosne i Hercegovine (www.ejn.gov.ba) kao i na web stranici škole. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Plan javnih nabavki JU OŠ „Meša Selimović“ za 2024. godinu usvojen je Odlukom Školskog odbora dana 26.01.2024. 

godine, kojom je utvrđeno da se Plan javih nabavki tokom budžetske godine može mijenjati ili dopuniti u skladu sa 

obezbijeđenim finansijskim sredstvima. 

Sredstva za nabavku udžbenika za učenike od I-IV razreda su obezbjeđena u Budžetu Ministarstva za odgoj i obrazovanje 

KS, dok su sredstva za nedostajući broj udžbenika od V-IX razreda osigurana na stavci Oprema u Budžetu škole. 

Provjerom cijena na tržištu i količine nedostajućih udžbenika ugovorni organ je utvrdio da je potreban iznos za nabavku 

udžbenika za učenike od V do IX 4.662,18 KM bez PDV-a. U početnom planu za nabavku tih udžbenika planiran je iznos 

od 1.000,00 KM bez PDV-a. U skladu sa tim, izvršena je preraspodjela za pokrivanje nedostajućih sredstava za 

udžbenike. Preraspodjela je izvršena sa stavki „Kancelarijska oprema“ (1.000,00 KM), „Elektronska oprema“ (1.162,18 

KM) i „Rekraciona oprema“ (1.500,00 KM) na nabavku udžbenika. Preostala sredstva sa nabrojanih stavki su prikazana u 

tabeli u prilogu.  

U cilju realizacije nabavke škola će postupiti u skladu sa članom 17. i ostalim odredbama Zakona o javnim nabavkama 

Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“ broj 39/14 i 59/22).  

Na osnovu naprijed navedenog donosi se odluka kao u dispozitivu. 

Zamjenik Predsjednika Školskog odbora 

________________________ 

                                                                                                                                              Ismet Maslan, s.r. 

PRILOG: - Izmjene i dopune Plana javnih nabavke za 2024. godinu 

Dostaviti: 

- Komisija za javne nabavke; 

- Računovodstvo; 

- Web stranica škole; 

- a/a 

http://www.osmssa.edu.ba/
mailto:mesaselimovic1@gmail.com


Bosna i Hercegovina                          Bosnia and Herzegovina 

Federacija  Bosne i Hercegovine                                Federation of  Bosnia and Herzegovina 

                                                    KANTON SARAJEVO                             CANTON SARAJEVO 

Općina Novi Grad Sarajevo                               Municipality Novi Grad Sarajevo 

 

JU OŠ „MEŠA SELIMOVIĆ“ SARAJEVO 

______________________________________________________________________________ 

Web: www.osmssa.edu.ba             E-mail: mesaselimovic1@gmail.com           Tel/fax ++387 33 54 31 13 

Sarajevo, Geteova 16. 

 

 

IZMJENE I DOPUNE PLANA JAVNIH NABAVKI JU OŠ „MEŠA SELIMOVIĆ“ 

ZA 2024. GODINU 

 

U dijelu V ROBE vrši se izmjena i dopuna nove stavke kako slijedi: 

 

 

 

R.B
R. 

PREDMET 
NABAVKE 

CPV KOD PODJEL
A NA 

LOTOVE 

PREDVIĐ
A SE 

PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST 
(Bez PDV-a) 

KM 

PERIOD 
TRAJANJA 
UGOVOR
A/OKVIR

NOG 
SPORAZU

MA 

VRSTA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
DATUM 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

IZVOR 
FINANSIRAN

JA 

NAPOMENE 

           

19. Kancelarijs

ka oprema  

3019000

0-7 
Ne Račun 3.000,00 KM  Direktni 

sporazu

m 

01.07.2024. Budžet i 

vlastita 

sredstva 

 

21. Elektronsk

a oprema 

3010000

0-0 
Ne Račun 3.837,82 KM  Direktni 

sporazu

m 

01.07.2024. Budžet i 

vlastita 

sredstva 

 

25. Rekreacion

a oprema 

3740000

0-2 
Ne Račun 2.000,00 KM  Direktni 

sporazu

m 

01.07.2024. Budžet i 

vlastita 

sredstva 

 

http://www.osmssa.edu.ba/
mailto:mesaselimovic1@gmail.com


Bosna i Hercegovina                          Bosnia and Herzegovina 

Federacija  Bosne i Hercegovine                                Federation of  Bosnia and Herzegovina 

                                                    KANTON SARAJEVO                             CANTON SARAJEVO 

Općina Novi Grad Sarajevo                               Municipality Novi Grad Sarajevo 

 

JU OŠ „MEŠA SELIMOVIĆ“ SARAJEVO 

______________________________________________________________________________ 

Web: www.osmssa.edu.ba             E-mail: mesaselimovic1@gmail.com           Tel/fax ++387 33 54 31 13 

Sarajevo, Geteova 16. 

 

 

U dijelu V ROBE vrši se dopuna stavke kako slijedi: 

 

 

 

R.B
R. 

PREDMET 
NABAVKE 

CPV KOD PODJE
LA NA 
LOTO

VE 

PREDVIĐ
A SE 

PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST 
(BEZ PDV-a) 

PERIOD 
TRAJANJA 
UGOVOR
A/OKVIR

NOG 
SPORAZU

MA 

VRSTA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
DATUM 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

IZVOR 
FINANSIRAN

JA 

NAPOMENE 

           

31. Nabavka 

udžbenika 

za učenike 

od I do IX 

razreda 

22111000

-1 
Da Ugovor 39.582,85 

KM 

2 

mjeseca 

ili do 

potupne 

realizaci

je 

ugovora 

Konkure

ntski 

zahtjev 

za 

dostavu 

ponuda 

20.07.2024. Budžet 

Ministarst

va za 

odgoj i 

obrazovan

je KS i 

Budžet 

škole 

Postupak 

javne 

nabavke 

provodi 

škola kao 

ugovorni 

organ, a 

plaćanje će 

izvršiti po 

okončanju 

postupka 

Ministarst

vo za 

udžbenike 

od I do IV 

razreda. 

Udžbenici 

od V do 

IX plaćaju 

se iz 

budžeta 

škole. 

http://www.osmssa.edu.ba/
mailto:mesaselimovic1@gmail.com

